
Ceník služby T-Cloud VDC 
Platnost od 1.4. 2024. 

 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681, společnost vedená u Městského soudu v Praze, B.3787 

 

1/2 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
Tento Ceník služby T-Cloud VDC (dále Ceník) stanovuje poplatky pro službu T-Cloud VDC a účtovací pravidla. Ceny stanovené 
Ceníkem jsou účtovány a fakturovány Poskytovatelem zpětně za období uplynulého kalendářního měsíce. 
 
Víc produktových informací o T-Cloud VDC na: https://www.t-mobile.cz/podnikatele-firmy/t-cloud_vdc 

 
1. Platební modely 
1.1 Princip účtování výkonových zdrojů  
 

Výkonové zdroje jsou zpoplatněny v závislosti na zvoleném platebním modelu: 

▪ Rezervační – pracuje s předem stanovenou a předplacenou/rezervovanou kvótou výpočetního výkonu. 

▪ Dle využití – využívá možnost účtovat alokovaný výpočetní výkon dle využití a je měřen na hodinové bázi. 

▪ Kombinovaný – umožnuje využít výpočetní výkon i nad rámec rezervované kvóty tím, že hranice celkové kvóty je 

stanovena výš, než je kvóta rezervované části. Takto alokovaný dodatečný výkon je zpoplatněný dle využití a je měřený 

na hodinové bázi. 

 

Platební modely CPU RAM Datové úložiště 

Rezervační  

Je účtováno měsíčně dle 
rezervovaného množství GHz - 
vCPU definovaného ve Specifikaci 
Služby. 

Je účtováno měsíčně dle 
rezervovaného objemu GB 
definovaného ve Specifikaci Služby. 

Je účtováno měsíčně dle 
rezervovaného objemu definovaného 
ve Specifikaci Služby (násobky 50 GB). 

Dle využití 

Je účtováno hodinově 
v násobcích 1 GHz-vCPU dle 
alokovaného množství vCPU 
jednotlivým běžícím virtuálním 
serverům. 

Je účtováno hodinově v násobcích 
1 GB dle množství alokovaného 
jednotlivým běžícím virtuálním 
serverům. 

 Je účtováno hodinově v násobcích 1 
GB dle diskového prostoru 
alokovaného jednotlivým virtuálním 
serverům a prostoru automaticky 
obsazeného pro RAM Swap. 

Kombinovaný 

CPU výkon využitý nad rámec 
rezervovaného množství je 
účtován hodinově v násobcích 1 
vCPU dle alokovaného množství 
vCPU jednotlivým běžícím 
virtuálním serverům. 

Paměť RAM nad rámec 
rezervovaného množství je 
účtována hodinově v násobcích 1 
GB RAM dle alokovaného množství 
jednotlivým běžícím virtuálním 
serverům. 

Objem datového úložiště nad rámec 
rezervovaného množství kapacity je 
účtován hodinově v násobcích 1 GB dle 
diskového prostoru alokovaného 
jednotlivým virtuálním serverům a 
prostoru obsazeného pro RAM Swap. 

 
2. Ceník výkonových zdrojů 
Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH. K ceně bude vždy připočtena DPH v zákonné výši.  

 
1.1. Výkonové zdroje 
 

Cenová ujednání 
Účtovaná 
jednotka 

Perioda 
zpoplatnění 

Hodinová cena 
jednotky  

Dle využití 

Měsíční cena 
Rezervované 

jednotky 

Zřízení služby sada zdrojů jednorázové - 
závisí na délce 

závazku 

VÝKONOVÉ ZDROJE Organizačního VDC  

CPU 1 GHz - vCPU měsíc 0,5356 Kč 391 Kč 

RAM 1 GB měsíc 0,0942 Kč 68 Kč 

úložiště dat Storage Policy Fast 1 GB měsíc 0,0083 Kč 5,00 Kč 

úložiště dat Storage Policy Standard  1 GB měsíc 0,0059 Kč 3,50 Kč 

úložiště dat Storage Policy Archive  1 GB měsíc 0,0042 Kč 2,50 Kč 
 

1.2. Síťové funkce 

Cenová ujednání 
Účtovaná 
jednotka 

Perioda 
zpoplatnění 

Měsíční cena 
jednotky 

SÍŤOVÉ FUNKCE  

NSX Edge GW  
– Switching & Routing; FW směr Sever-Jih, NAT, DHCP, 

DNS FWD, IPSec VPN 
funkce 

- 
600 Kč 

 

https://www.t-mobile.cz/podnikatele-firmy/t-cloud_vdc


Ceník služby T-Cloud VDC 
Platnost od 1.4. 2024. 

 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ:64949681, DIČ: CZ64949681, společnost vedená u Městského soudu v Praze, B.3787 

 

2/2 

1.3. Přístup do/z internetu 

Přístup z/do internetu* 
Způsob 

zpoplatnění 
Účtovaná 
jednotka 

Perioda 
zpoplatnění 

Měsíční cena 
jednotky 

Rezervovaná šířka pásma 50 Mbps Paušální Šířka pásma měsíc 1500 Kč 
Rezervovaná šířka pásma 100 Mbps Paušální Šířka pásma měsíc 2100 Kč 
Rezervovaná šířka pásma 200 Mbps Paušální Šířka pásma měsíc 3500 Kč  
Rezervovaná šířka pásma 500 Mbps Paušální Šířka pásma měsíc 6500 Kč  
Rezervovaná šířka pásma 10000 Mbps Paušální Šířka pásma měsíc 10800 Kč  

* Celkové množství přenesených odchozích a příchozích dat omezuje pouze šířka pásma v Mbps. 

 

1.4. IPv4 adresy 

IP adresa  
Účtovaná 
jednotka 

Perioda 
zpoplatnění 

Měsíční cena 
jednotky 

1 veřejná statická IPv4 adresa ks měsíc 100 Kč 

Každá další dodatečná IPv4 adresa ks měsíc 100 Kč 
 

1.5. Service Level Agreement 

SLA 
Účtovaná 
jednotka 

Perioda 
zpoplatnění 

Měsíční cena 
jednotky 

Úroveň SLA: 99.9 % Úroveň SLA měsíc v ceně Služby 

Úroveň SLA: 99.99 % Úroveň SLA měsíc 
10 % z měsíční ceny 
výkonových zdrojů 

 
3. Jiné samostatné služby 
3.1. Zálohování 

Cenová ujednání 
Účtovaná 
jednotka 

Perioda 
zpoplatnění 

Hodinová cena 
jednotky Dle 

využití 

Měsíční cena 
jednotky 

Zřízení Služby sada zdrojů jednorázové - 
závisí na délce 

závazku 

TECHNICKÉ ZDROJE  

Zdrojová velikost záloh* 50 GB měsíc - 1,40 Kč 

Překročení velikosti cílové kvóty 1 GB hodina 0,0020 Kč** Dle využití 

Zálohované/chráněné virtuální servery** 
(SW licence pro zálohování)  

virtuální server měsíc  250 Kč 

* Jedná se o sumu velikosti virtuálních disků alokovaných zálohovaným virtuálním serverům. Dostupná Cílová kvóta pro zálohy je dvojnásobkem množství Zdrojové kapacity. 
** Překročení Cílové kvóty pro zálohy se účtuje hodinovou sazbou, krokem 1 GB. 

 

3.2. Ostatní 

Profesionální služby* 
Perioda 

zpoplatnění 
Cena  Cena jednotky 

Konzultace, analýza, migrace, konfigurace, jiná činnost započatá hodina 1 800 Kč dle využití 
*Rozsah Profesionální služby je obvykle mezi Smluvním partnerem a Poskytovatelem sjednán s kvalifikovaným odhadem potřebných hodin prací. 

 

Jiné ceníkové položky 
Perioda 

zpoplatnění 
Cena  Cena jednotky 

Úkony související se zpracováním osobních údajů* započatá hodina 1 800 Kč dle využití 
*První žádost Smluvního partnera v kalendářním měsíci není zpoplatněna. Maximální cena za úkony Poskytovatele související se zpracováním jedné žádosti nepřesáhne cenu za 
5MD.  

 
4. Pojmy 
„hodina“ - Poskytovatel v pravidelných pětiminutových intervalech ověřuje, zda Smluvní partner danou položku užívá, přičemž 
účtována je poměrná část uvedené ceny (za 60 minut) v počtu intervalů, kdy alespoň po část intervalu Smluvní partner danou 
položku užíval 
„započatá hodina“ – cena je účtována, pokud Smluvní partner danou položku využil kdykoliv k průběhu jedné standardní denní 
hodiny (hodina začínající vždy x:00 a končící vždy x:59, tj. 24 na sebe bezprostředně navazujích 60minutových intervalů v rámci 
kalenádářního dne) 
„měsíc“ - cena je účtována, pokud Smluvní partner danou položku využil (byla aktivní) kdykoliv k průběhu jednoho kalendářního 
měsíce  
 


